令和 7年 10月１日

事業戦略等推進事業費補助金 公募要領等の変更について（お知らせ）

 当センターが実施する「事業戦略等推進事業費補助金」につきまして、公募要領等を改正し

ましたのでお知らせします。主な変更点は下記の通りです。

１．補助対象経費について

 下記の補助対象経費について、補助対象となる内容を変更しました。

⑴ホームページ作成費・ECサイト作成費

 自社のホームページ又は ECサイトの作成・改修に要する経費は、新商品又はサービスの開

発、新たな販路開拓等による営業力強化又は人材育成・確保に資する取組に付随して行うペ

ージの追加作成又は改修に係るものに限り、補助対象とします。会社全体のホームページ又は

ECサイトの新規作成、又は全面的な改修を専ら目的とするもの、並びに「ホームページ作成

費」及び「ECサイト作成費」のみを計上した申請は、補助対象外です。

（申請要件）

・「ホームページ作成費」及び「ECサイト作成費」以外の経費と併せた申請であること。

・新商品・サービスの開発、新たな販路開拓等の営業力強化、又は就職フェアの参加等人材育

成・確保に関する取組に付随するページの追加作成又は改修に係る場合に限る。

・①作成目的、②サイトへの誘導方法、③効果的な活用方法、④サイトと連動する取り組み（補

助金申請以外の取り組みも含む）、⑤事業計画上の売上や人材養成・確保への効果を明確に

説明すること。

⑵出展小間料

 展示会・見本市等の出展について、交付決定前の出展の申込みも補助対象とします。ただ

し、出展料等の請求書発行日や支払日、開催日が交付決定日から事業完了日までの補助対

象期間内に含まれない場合は補助成対象となりません。

※出展小間料以外の経費は、交付決定前の発注、申込は補助対象外となりますので注意して

ください。

２．様式の変更

 補助対象経費の変更に伴い、エントリーシート及び申請書類「添付様式１」を変更しました。旧

様式での申請はできませんので、必ず新しい様式を使用し申請してください。

３．事前相談受付、募集スケジュール

 下記の締め切り日を変更しました。その他のスケジュールは公募要領をご確認ください。

⑴事前相談受付締切

 １２月事前相談受付（エントリー）締め切り １２月２２日（月）

⑵申請締め切り

 １２月募集分申請締め切り   １２月２２日（月）

 ２月募集分申請締め切り    ２月２０日（金）

４．適用開始

 １０月事前相談受付（エントリー）、１１月募集分から適用します。

４．その他

 旧様式での申請や、旧スケジュールに基づく提出は受理できません。最新の公募要領・申請

様式を必ずご利用ください。

詳細はホームページにて公募要領をご確認ください。

お問い合わせ

（公財）高知県産業振興センター

経営支援・地産地消課

TEL：088-845-6600

Mail：kigyousinkou@joho-kochi.or.jp